
—  49  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-12-2021 5a Serie speciale - n. 141

    UNIVERSITÀ MAGNA GRAECIA DI CATANZARO
  Sede legale: viale Europa - 88100 Germaneto (CZ), Italia

Codice Fiscale: 97026980793
Partita IVA: 02157060795

      Bando di gara europea - Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di attrezzature a servizio dei nuovi 
laboratori della Scuola di Farmacia e Nutraceutica presso il livello -1 del corpo G - edificio dell’Area Medica e delle 
Bioscienze dell’Università “Magna Graecia” di Catanzaro - CUP F68E15000000002 - CIG 9003355B93    

  

 

 

 
 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 
Indirizzo postale: Viale Europa, Località Germaneto 
Città: Catanzaro 
Codice NUTS: ITF63 Catanzaro 
Codice postale: 88100 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Area Servizi Tecnici e Negoziali 
Ing. Rosario Punturiero - Responsabile del Procedimento  
E-mail: uffgare@unicz.it 
Tel.: +39 0961/3694045 
Fax: +39 0961/3696099 
Indirizzi Internet: 
Indirizzo principale: http://www.unicz.it 
Indirizzo del profilo di committente: http://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara 

I.2) Appalto congiunto 
I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito,  
illimitato e diretto presso: http://web.unicz.it/it/ category/bandi-di-gara 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate  
in versione elettronica: https://unicz.ubuy.cineca.it/ PortaleAppalti/ 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Organismo di diritto pubblico 

I.5) Principali settori di attività 
Istruzione 

Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione:  
II.1.2) Codice CPV principale:  

38430000 
II.1.3) Tipo di appalto:  

Forniture 
II.1.4) Breve descrizione:  

L’appalto ha per oggetto la fornitura di attrezzature a servizio 
dei nuovi laboratori della Scuola di Farmacia e Nutraceutica  
presso il Livello -1 del Corpo G - Edificio dell’Area Medica e  
delle Bioscienze dell’Università “Magna Graecia” di Catanzaro 

II.1.5) Valore totale stimato:  
Valore, IVA esclusa: € 339.139,90  
Valuta: EURO 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.1.7) Luogo di Esecuzione: 
Campus dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro 
Località Germaneto di Catanzaro 
Codice NUTS: ITF63, Catanzaro 

II.1.8) Criterio di aggiudicazione: 

 



—  50  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-12-2021 5a Serie speciale - n. 141

 

Secondo il criterio del prezzo più basso,  
ai sensi dell’articolo 95 comma 4 lett. b)  
del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

II.1.9) Durata del contratto d'appalto 
Durata in giorni: (60 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di avvio) 

II.1.10) Informazioni sulle varianti:  
Sono autorizzate varianti: no 

II.1.11) lnformazioni relative alle opzioni:  
Opzioni: no 

II.1.12) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea:  
L'appalto è connesso ad un progetto e/o  
programma finanziato da fondi dell'Unione europea:  
POR FESR/FSE Calabria 2014/2020 asse 11 azione 10.5.7  
Progetto strategico regionale “Calabria Alta Formazione”. 

II.1.13) Informazioni complementari: per tutto quanto non previsto  
nel presente bando si demanda al Disciplinare di gara  
integrale pubblicato sul sito https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara. 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio 

industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro  
 delle commissioni provinciali per l’artigianato per  
 attività affini con quelle oggetto della presente procedura di gara. 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

Vedasi Capitolato speciale d’appalto 
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 
IV.1.2) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: no 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 08/01/2022 
Ora locale: 20:00 

IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte  
o delle domande di partecipazione: 
Italiano 

IV.2.4) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.5) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 11/01/2022 
Ora locale: 10:00 
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: 
Alle sedute pubbliche di gara il concorrente potrà partecipare  
collegandosi da remoto alla Piattaforma tramite propria  
infrastruttura informatica ed utilizzando il proprio account 

Sezione VI: Altre informazioni 
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

      Il direttore generale
dott. Roberto Sigilli

  TX21BFL28524 (A pagamento).


